SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO

Equipe de licitação KAPPA

TERMO DE RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0028.286626/2020-47

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 047/2021/KAPPA/SUPEL/RO

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática (microcomputadores), por parte da Secretaria

de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM.

DA ADMISSIBILIDADE

O pedido da empresa XXXX, fora encaminhado, via e-mail, no dia 17/05/2021, nesse sentido

considerando que a sessão inaugural estar agendada para o dia 26/05/2021 às 10 horas (horário de

Brasília), informamos, portanto, que resta recebido e conhecido ambos pedidos por reunirem as

hipóteses legais intrínsecas e extrínsecas de admissibilidade, sendo ele tempestivo.

DO QUESTIONAMENTO

QUESTIONAMENTO 1 – ITEM 01 “FONTE DE ALIMENTAÇÃO: potência mínimo ou superior

a 450 w reais. Padrão atx 12 v, refrigeração fan de 80x80mm, voltagem bivolt, entrada 115~240vac,

conectores: atx 20+40pin:1, atx 4 pin, 4 pin periféricos:3, satã power: 2, PCIe:1.”?

Com a intensão de entregar equipamentos de última geração e de alta qualidade e desempenho,

informamos que com o avanço da tecnologia, nosso Fabricante possui fontes com cadastradas na

categoria SILVER, e com 260W, suportando a placa gráfica solicitada, diante ao exposto entendemos

que serão aceitas fontes internas com capacidade de no mínimo 260W cadastradas na categoria

SILVER. Está correto nosso entendimento?

DAS RESPOSTAS.

RESPOSTA SEDAM AO QUESTIONAMENTO

A fonte de alimentação deve estar de acordo com o especificado no Termo de Referência do Edital.

Certo, de que todos os questionamentos, foram respondidos por esta Coordenadoria de Tecnologia

da Informação, encaminho os autos para prosseguimento.

Respeitosamente

DA DECISÃO

Desta forma, considera-se sanado o Pedido de ESCLARECIMENTO.

Colocamo-nos a disposição para quaisquer outros esclarecimentos que se façam necessários através

do telefone (69)3212-9272, e-mail: supel.kappa@gmail.com.

Porto Velho, 21 de maio de 2021.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA

Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL/RO